
 

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 

Città Metropolitana di Venezia 
 

Determinazione n. 633 del 21-11-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

Pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 633 DEL 21-11-2023 
SERVIZIO EDUCATIVO CULTURALE SOCIOASSISTENZIALE 

 
 

OGGETTO Approvazione e pubblicazione dell'avviso per la selezione ex art 7 comma 6 Dlgs 
165 /2001 e s.i.m ed art. 3 commi 55 e 56 della legge 244/2007 di un educatore 
professionale in supporto a progetti del Servizio Sociale Comunale. - CIG  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- nel corso d’ interventi effettuati da servizio sociale comunale, si sono riscontrate svariate situazioni, 
piuttosto rilevanti e relativamente inedite per il nostro territorio, afferenti a difficoltà relazionali e 
materiali nell’ambito del disagio minorile, dell’inclusione sociale di giovani adulti e della 
residenzialità protetta; 

- segnatamente si sono registrate: 
 accentuazioni di conflittualità condominiale, in ambiti protetti, quali i minialloggi comunali di Via 

Papa Giovanni XXIII°; 
 necessità di attivare convivenze sociali di mutuo aiuto per arginare fenomeni di emergenza abitativa; 
 urgenza di supportare in attività di reintegro sociale di minori in situazione di ritiro e di cyber 

dipendenza; 
 urgenza di supportare giovani adulti, con pregresso di ricovero in comunità per minori, nel 

raggiungimento della propria autonomia personale e nel percorso di normalizzazione del percorso di 
rigenerazione sociale;  

- il retroterra socioeconomico nel quale si riproducono tali situazioni di disagio riguarda nella quasi 
totalità dei casi gravi indigenze, fragilità personale, socio culturale e sanitaria; 

 
Ritenuto che: 

- il contrasto di tali manifestazioni di disagio non possa essere affrontato con il solo intervento dei 
servizi sociali di base, tanto da suggerire la sperimentazione, nell’ambito di specifiche progettualità, 
di un percorso di “rete”, avvalendosi di operatori esperti in materia; 

- lo strumento più adeguato per far fronte ad una esigenza di accompagnamento di soggetti fragili 
verso percorsi d’integrazione e di recupero di talune funzionalità sociali, compromesse da una 
cronica condizione di marginalità e povertà culturale, sia quello della disponibilità di una figura di 
immediata operatività quale quella dell’educatore socioeducativo. 

 
Ritenuto altresì opportuno affidare l’incarico mediante una procedura di selezione comparativa per 
titoli ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001, dell’art. 3, comma 56, della Legge n. 
244/2007 e del Regolamento comunale per la disciplina del conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna (G.C. n. 182/2008); 
 
Considerato che: 



Determinazione n. 633 del 21-11-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

Pag. 2 

 

- l'incarico può essere affidato a Professionisti in possesso del diploma di Laurea in Scienze 
dell'Educazione; 

- l'oggetto dell'incarico è meglio descritto nell'allegato  Progetto dell'AVVISO; 
- avrà la durata di 11 mesi per 14 ore settimanali con decorrenza dalla data di affidamento e di 

sottoscrizione del contratto fatte salve modificazioni concordate in corso di esecuzione con il 
servizio sociale comunale, sempre nei limiti del corrispettivo lordo massimo stabilito. 

- il corrispettivo massimo lordo è stabilito in € 21.000,00  
- La spesa trova copertura finanziaria nel capitolo del bilancio corrente n. 1540 codice 12.06-

1.03.02.15.999 del bilancio corrente e verrà assunta con successivo apposito atto in esito alla 
procedura di selezione. 

- l'importo è da intendersi al lordo delle eventuali ritenute d'acconto (fiscali), dell'iva di legge se 
dovuta, degli oneri previdenziali e di qualsiasi altra spesa; 

 
Richiamati:  

- il vigente Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di collaborazione esterna a 
norma dell'art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001approvato con G.C. n. 182 del 05.12.2008; 

- l'art. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
 
Visto lo schema di AVVISO pubblico per la selezione un educatore professionale e gli allegati sub 
1, 2, 3, 4, 
5, denominati rispettivamente: Progetto, Domanda, , Dichiarazione, Schema Contratto e Schema 
Accordo di incarico al Responsabile del trattamento dei dati personali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 08.09.2023 di conferimento dell'incarico di posizione 
organizzativa nonché di Responsabile del Servizio Socioassistenziale del Comune. 
 

DETERMINA 
 

1) Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di dare avvio alla procedura di selezione comparativa per titoli finalizzata all'affidamento di un 

incarico di Educatore professionale per attività di supporto al Servizio Sociale del Comune di San 
Stino di Livenza afferenti a difficoltà relazionali e materiali nell’ambito del disagio minorile, 
dell’inclusione sociale di giovani adulti e della residenzialità protetta; 

3) Di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 l'avviso pubblico per la selezione di professionisti finalizzata all'affidamento di un incarico di 

Educatore professionale (allegato A); 
 gli allegati del sopracitato avviso: sub 1, 2, 3, 4, 5 denominati rispettivamente: Progetto, Domanda, , 

Dichiarazione Schema Contratto e Schema Accordo di incarico al Responsabile del trattamento dei 
dati personali; 

4) Di dare atto che: 
 l'educatore verrà incaricato dal Responsabile dei servizi socioassistenziali del Comune di San Stino 

di Livenza che effettuerà la valutazione delle candidature, regolarmente pervenute entro il termine 
stabilito; 

 l’incarico avrà la durata di 11 mesi, per 14 ore settimanali con decorrenza dalla data di affidamento e 
di sottoscrizione del contratto fatte salve modificazioni concordate in corso di esecuzione con il 
servizio sociale comunale, sempre nei limiti del corrispettivo lordo massimo stabilito 

 il corrispettivo lordo massimo attribuito all'educatore, è quantificato in € 21.000,00  



Determinazione n. 633 del 21-11-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

Pag. 3 

 

- La spesa trova copertura finanziaria nel capitolo del bilancio corrente n. 1540 codice 12.06-
1.03.02.15.999 del bilancio corrente e verrà assunta con successivo apposito atto in esito alla 
procedura di selezione; 

 l'importo è da intendersi al lordo delle eventuali ritenute d'acconto (fiscali), dell'iva di legge se 
dovuta, degli oneri previdenziali e di qualsiasi altra spesa; 

5) Di rinviare l’affidamento dell'incarico a successivo atto, di affidamento ed assunzione dell’impegno 
di spesa, che verrà trasmesso alla Sezione Regionale della Corte dei Conti a mente dell’art. 9 del 
regolamento; 

6) Di dare atto che il presente atto non abbisogna di voto contabile in quanto l’assunzione della spesa è 
rinviata ad apposito e successivo atto d’impegno in esito alla procedura di selezione 

7) di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, non si trova in una 
delle condizioni di cui all'art. 7 "Obbligo di astensione" del D.P.R. n. 62/2013 e che non sussistono a 
proprio carico situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs 
36/2023, art. 6 bis della L.241/1990, art 53 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., relativamente alle diverse 
fasi procedurali (programmazione, progettazione, predisposizione documenti di gara, selezione dei 
concorrenti, aggiudicazione, sottoscrizione del contratto, etc...) in merito alla procedura di 
affidamento in oggetto 

8) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

9) Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. n. 
33/2013 nella sezione, Amministrazione trasparente, del sito web dell’ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online. 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
DEL BELLO ROBERTO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


